κνρ. ἐπὶ τῆς διοικησεως τὴν ἀρχὴν σκοποῦμεν καὶ ἡ αὐτὴ
ροτία διοικήσις, ἐντὸν ἀγένον ἡ δούλου πράγματα διώκησα ἡ
ὑπεξουσίου, καὶ γέγονεν ἔφρηβος ἡ αὐτεξουσίου ἡ ἐλευθέρος,
εἰ μὴ ἡρα προσιτίλλον δές ἐν πρᾶγμα διοικῆσαι καὶ μετὰ
ταῦτα ἔτεγον διώκησα· τότε γάρ πολλὰ πράγματα εἰσαὶ· μία
ἔστιν ἡ διοικησις καὶ πάντα πράγματα ἔστιν, εἰ μὴ προστή-
θον ὡς ἐν διοικησι, εἴτε καὶ ἔτεγον διώκησα.

τοῦ ἀγων. ἐκάστου γάρ συμαλλάγματος ἡ ἀρχὴ καὶ
αἵτια σκοπεῖται, ὡς βι. ιδ. τί. σ' διγ. ιψ' καὶ βι. ισ' τί. γ'
διγ. α' καὶ βι. ις τί. α' διγ. [η']. ἀναγν. τούτου τοῦ τί. ξα'
καὶ τί. β' τοῦ βι. διγ. γη. θε. γ.'

τοῦ αὐτοῦ. ὃ μὲν γάρ ποντίλλος εἰς ὃ ἐγένετο εὔπορος
ἐνέχεται ἐν τῶν χωρὶς αὐθεντεῖται τοῦ ἐπιτρόπου συναλλαγμά-
των, ὡς διγ. λε., ἐπὶ δὲ τοῦ δούλου καὶ τοῦ ὑπεξουσίου
νιοῦ ἡ δὲ πεκούλιο καὶ τὸ βέρσον, ὡς διγ. ιψ'.^{c)} αὐτὸς δὲ ὁ
ὑπεξουσίους καὶ μετὰ ἐμαγκιπατίονα καὶ μετὰ θάνατον τοῦ
πατρός μεχρις εὐπορίας καταδικάζεται κατα τὴν διώτιξην τοῦ
εἰ τί. τὸν ιδ. βι. ὁ δὲ τέλεος καὶ αὐτεξουσίου εἰς ὥστε χορ-
ήσιας ἀδιαπάνηθη. ἀναγν. τὸ ἐξῆς καὶ β' διγ. καὶ τὸ μδ καὶ
βι. δ'^{d)} τοῦ καθ. τί. ιδ.

ἐν δοῦλος τὰ ἐμὰ πράγματα διοικησας ἐπιμεῖη καὶ μετὰ
τὴν ἐκ[είνην διοικῶν] τὰ ἡμέτερα πράγματα, λέγει δ [οὐλ]-

ut unum negotium gererem, et postea, quam dicta
eveneint, alio animo alia negotia gesserim: hic
enim, quum plura negotia gesta sint, pro qualitate
personarum actio formatur.

XV. *Idem*. Nam et quum quis negotia mea ge-
rit, non multa negotia sunt, sed unum, nisi, quum
sibi proposuerit, ut unum negotium gereret et ita
discederet, postea alio animo novum negotium gesserit.<sup>L. 16.
D. III. 5.</sup>

XVI. *Ulpi*. Servus, qui alicuius negotia gerit<sup>L. 17.
D. eod.</sup>

tatem actionem formare et condemnationem, nisi ne-
gotiorum gestor ab initio sibi proposuerit pupilli vel
servi vel filiifamilias negotia gerere, postea autem,
quum pupillus ad pubertatem venisset vel dominus ne-
gotiorum factus esset liber vel sui iuris, mutaverit con-
silium, et iam alia quaedam negotia ad personas illas
pertinentia tamquam puberis vel liberi vel emancipati
gerere coepit. Tunc enim multa negotia esse viden-
tūr, et secundum qualitatem personarum et actio for-
matur et condemnation moderatur; verbi gratia ob ne-
gotia ante pubertatem gesta sive administrationem
eorum negotiorum gestorum actionem habet, qua ab eo
non solidum, quod impendit, sed tantum id, in quan-
tum eum locupletiorem fecit, consequitur: ob negotia
durante potestate vel servitute gesta sive administra-
tionem eorum, in quantum peculio eius continebatur
vel in quantum emancipatus locupletior est: denique
ob negotia post pubertatem vel manumissionem vel
emancipationem gesta negotiorum gestorum actionem
in solidum habet. Nam initium cuiusque administra-
tionis attendendum, et quis eo tempore status perso-
narum fuerit spectandum est, et sic condemnatio fa-
cienda. Caeterum pupillum negotiorum gestorum actione
in id tantum teneri, in quantum locupletior factus est,
omnino testatur Pii constitutio, quae pupillum etiam
ex contractibus sine tutorie celebratis duntaxat quate-
nus locupletior factus est teneri vult, et testatur etiam
dig. 36 [37 pr.], quod legas propter ampliationem quam
continet.